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Bioenergiguiden        Pelletpressar mm

för småskalig tillverkning av pellets

Vi levererar:
- Kompletta lösningar
- Kringutrustning

Kontakta oss:
Sweden Power Chippers AB
Skaraborgsvägen 35A, 506 30 Borås
Tel: 033-23 97 90, Fax: 033-23 97 91
www.pelletpress.com

Svensktillverkade

      Pelletpressar

Sweden Power Chippers AB

SPC

PELLETSPRESSAR OCH
KOMPLETTA
ANLÄGGNINGAR

PELLETSPRESSAR MED
SKIVMATRIS FÖR PELLETERING
AV BIOBRÄNSLEN

För sågspån, bark, halm, torv,
pappersavfall, industriavfall
och mycket annat.

Tel: 031-292040
Fax: 031-291156

www.akahl.de     www.rcprocess.se
Amandus Kahl GmbH & Co

Har torven någon framtid?

Den 22 april överlämna-
de regeringen till EU-
kommissionen i Brys-

sel den svenska allokeringsplanen
för tilldelning av utsläppsrätter
från den 1 januari 2005. Från ett
torvperspektiv är det inte någon
upplyftande läsning. I dag an-
vänds cirka 4 TWh torv per år i
olika energianläggningar för pro-
duktion av el och värme. Ut-
gångspunkten för beräknandet
av utsläppsrätter för befintliga
anläggningar är koldioxidutsläp-
pen 1998-2001. Av väderskäl var
dessa år de sämsta torvproduk-
tionsåren under senaste 10 åren.
År 1998 var extremt dåligt med
en produktion som motsvarande
endast drygt 10 procent av pro-
duktionen år 1997. Energibran-

schen får för befintliga anlägg-
ningar endast 80 procent tilldel-
ning av det genomsnittliga ut-
släppen. Baserat på torvanvänd-
ningen under dessa år kan man
säga att tilldelningen av utsläpps-
rätter kommer att motsvara en
torvanvändning av 2,5 TWh/år
år under 2005-2007.

Det som gör det extra proble-
matiskt för torvbranschen är att
utsläppshandelssystemet inled-
ningsvis endast beaktar utsläp-
pen av koldioxid och inte ser tor-
vanvändningen ur ett livscykel-
perspektiv. Det gäller bl.a. att
beräkna minskning av metangas-
avgång vid dikning och upptag
av kol vid efterbehandling. Ser
man ur det perspektivet blir den
samlade växthusgaseffekten lik-

nande som trädbränslen vilket
åsatts emissionsfaktorn noll EUs
handelssystem.

Till saken hör också att impor-
ten av energitorv för närvarande
uppgår till mer än 1 TWh och
ökar. Det beror i stor utsträck-
ning på att vi inte i Sverige har
kunnat hålla jämna steg med vär-
meverkens insikt om torvens be-
tydelse som komplement till
trädbränslen i pannorna. För-
bränningsegenskaperna är goda
vid sameldning, ökar effektivite-
ten i pannorna etc. Vidare sätter
energianvändarna värde på att
det finns ett utbud av olika bio-
bränslen på marknaden.

Samtidigt förs nu också dis-
kussioner om att vi borde lämna
systemet med el-certifikat, riks-

dagen fattade beslut om att torv
skall ingå i certifikatssystemet så
sent som i januari i år! Visserligen
ger endast certifikaten en myck-
et begränsad kompensation för
att neutralisera effekterna av ut-
släppshandeln men det skulle
sända helt fel signaler till mark-
naden om man lyfte ut torven ur
certifikatssystemet.

Branschen samlar sig nu inför
höstens fortsatta diskussioner om
torvens framtid. Vi känner att vi
har ett stöd i riksdagen för att
bevara svensk torvindustri från
exempelvis kristdemokraterna
och centerpartiet. Socialdemo-
kraterna i näringsutskottet utta-
lade sig till miljö- och jordbruks-
utskottet för att regeringen mås-
te vidta åtgärder om resultatet av
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Salixflis
– det kostnads-
effektiva träd-

bränslet!

Bioenergiguiden      BRÄNSLEN

Vad vill du veta om
pellets?  Gå in på
www.novator.se

• Vi levererar och producerar förädlade trädbränslen.

MELLANSKOGS BRÄNSLE AB Tel: 026 -13 46 30
Box 1049, 818 21 Valbo Fax: 026 -13 14 40

www.mellanskog.se

handelssystemet omkullkastar
torvens möjligheter att konkur-
rera som bränsle. Ångpanneför-
eningen håller just nu på upp-
drag av STPF att ta fram en
konsekvensbeskrivning som mer
i detalj kommer att beskriva kon-
sekvenserna av att torven omfat-
tas av utsläppshandelssystemet.
Konsekvensbeskrivningen kom-
mer att bli färdig efter midsom-
mar.

Statens energimyndighet
STEM har på regeringens upp-
drag utrett torven framtida roll
och därvid studerat olika alterna-
tiva möjligheter att stödja svensk
torvproduktion. Man studerar
exempelvis stöd baserat på torv-
ens klimatpåverkan eller ett all-
mänt produktionsstöd till miljö-
anpassat torvbruk. Vi tror att det
blir svårt att i praktiken införa
sådana stödsystem eftersom de är
tekniskt komplicerade och dess-
utom känner vi tvekan inför om
sådana stödformer accepteras i
Bryssel. Sannolikt kommer inte
länder som importerar torv till

oss – Finland, Estland, Storbri-
tannien och Vitryssland – att stil-
latigande se på hur svenska staten
stöder svensk torvindustri. Flera
av dessa länder är också EU-
medlemmar. Till detta kommer
att STEMs förslag riktas till pro-
ducenterna av torv medan certi-
fikats- och handelssystemet rik-
tas mot användarna av torv.

Vi menar från branschens sida
att det kan finnas anledning att
fortsätta studera möjligheterna
att stödja svensk torvindustri
men eftersom systemet med ut-
släppsrätter kommer att införas
redan från den 1 januari 2005
krävs snabba åtgärder. Vi har
därför föreslagit att användning
av torv främst vid sameldning
med biobränslen skall ges ett
tidsbegränsat undantag (s.k. opt
out enligt 27 artikeln i EUs han-
delsdirektiv) från den 1 januari
och tre år framåt. Vi har samtidigt
noterat att den sk. Flex Mex 2-ut-
redningen i sitt senaste delbetän-
kande föreslår att man mer gene-
rellt skall utreda frågan om opt-

out. Det vore inte orimligt om ett
tidsbegränsat ”opt out” kunde
prövas av Flex Mex-utredningen.

Vi kommer parallellt att arbe-
ta vidare med forskningsfrågorna
i syfte att få fram underlag som
belyser olika ramvillkor för ett
hållbart svenskt torvbruk. Det
gäller bl.a. den tidigare om-
nämnda analysen över torvbru-
kets totala växthusgaspåverkan.
Ett särskilt forskningsprogram
håller just nu på att tas fram till-
sammans med Stiftelsen Svensk

Torvforskning. Vi tror att nivån
11-12 TWh energitorv kan vara
en rimlig långsiktig nivå för
framtiden vilket gör att torven
även långsiktigt kommer att fylla
rollen som ett begränsat men ändå
viktigt komplement till trädbräns-
lena. Vi studerar också hur vi kan
miljöanpassa torvbruket ytterliga-
re genom mer medvetna satsning-
ar på efterbehandling. Det kan få
positiva effekter på den biologiska
mångfalden och klimatet.

Bild
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De som använder torv idag har fått utläppsrätter motsvarande cirka
2,5 TWh jämfört med nuvarande användningen på 4 TWh per år.
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En komplett lösning.
ÅTERVINNING LOGISTIK KROSSNING SORTERING FÖRBRÄNNING

IQR arbetar med återvinning,
materialhantering och energiut-
veckling i hela Europa. Vi sam-
arbetar idag med regeringsorgan,
myndigheter och privata bolag. 
Läs mer på www.iqr.se
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Vi är ledande leverantör av

Tel: 0611-244 26  www.bionorr.com

till stora och små fastigheter
samt värmeverk.

TRÄPELLETS

God kvalité och lång erfarenhet
är våra kännetecken.

Sveriges ledande tillverkare av
pellets och briketter

Levererar till alla slag av
fastigheter

Hyreshus · Bostadsrätts-
föreningar · Kommunala

servicebyggnader · Skolor · Villor
· Missionshus/kyrkor ·

Fastigheter utanför tätorter ·
Även färdig värme

SBE Svensk BrikettEnergi AB
Box 5, 561 21  Huskvarna

Tel 036-38 78 70. Fax 036-38 78 90
E-post: info@brikettenergi.se

www.brikettenergi.se

TRÄBRIKETTER

Dalsjö, 590 90 Ankarsrum
Tel 0493-940 63 • Fax 0493-940 43

Hamnplan 3
761 32 Norrtälje
Tel. 0176-193 30
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Svenska Trädbränsleföreningen
Redaktör: Sven Hogfors. Telefon: 08-787 59 04

Divisioner och dotter-
bolag som sysslar med
bioenergi i skogsnä-

ringens industrikoncerner har
nu levt på nåder i några decen-
nier.

De anses ofta vara bemanna-
de med idealister och entusiaster
utan sinne för årets resultaträk-
ning. Det enda som noteras i

verksamhet. Detta mycket tack
vare den gröna elkraften dels där-
för att den ger skogskoncernerna
inkomster och dels därför att el-
försörjningen länge varit en hjär-
tefråga för skogsindustrin.

Lika viktig som elen är för fa-
brikerna är traktorernas och last-
bilarnas drivmedel för råvaruför-
sörjningen. När diesel, bensin

Bioenergi i styrelserummen?

Värdet av inhemska bränslen
eller bränslen som produceras i
vårt närområdet tenderar att öka
i samband med oron på världens
energimarknader. Den svenska
torvbranschen skapar också up-
pemot 1 200 årsarbeten kanske
särskilt i glesbygdsområden vilka

kan komma att äventyras om re-
geringens beslut om fördelning
av utsläppsrätter genomförs.

Den svenska torvbranschen
behöver långsiktiga riktlinjer el-
ler i vart fall en regering och riks-
dag som ger samma svar på frå-
gan om vi skall satsa vidare på

torv eller inte. Det finns ingen
bransch som under sådana om-
ständigheter som torven nu upp-
lever vågar satsa långsiktigt. Vi
har anledning att tro att systemet
med utsläppshandel, om det får
effekter fullt ut, för torven kom-
mer att innebära sådana konse-

koncernstyrelsen är att lönsam-
heten är svag för bioenergipro-
duktion men att den kan behö-
vas som ett hjälpverktyg för an-
skaffning av industrived och som
en inmutning i en marknad som
kanske är oundviklig på lite sikt.

Vi som arbetar med bioenergi
tror oss nu skönja ett växande in-
tresse i koncernstyrelserna för vår

och gas blir en knapp och dyr
resurs behöver vi utvecklad be-
redskap för alternativa drivme-
del. Vi har uppskattningsvis ett
eller två årtionden på oss för att
utveckla denna beredskap. Det
kräver tyngre investeringar än
vad bränslesektorn behövt.

Sven Hogfors

kvenser för den svenska energi-
torvindustrin att man kan ifråga-
sätta om den kommer att klara
sig efter den 1 januari 2005.

Magnus Brandel
VD Svenska
torvproducentföreningen
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